**intersum:** is interfuit .. gratulationibus parciidarum; Sest. 111.

**offero:** cuius .. fortunae studia tum .. gratulatione tuae se non obtulerunt? Phil. I, 30.

**sum:** hic ... parenti suo ... gratulationi in victoria fuit; Muren. 12.

3. fruor: quin quam primum .. gratulatione maxima, fueremur; Phil. X, 1.

4. devoco ad: ad gratulationem (eum devocanti); prov. cons. 29.

**versor in:** consules .. in coniuratorum gratulatione versabantur; dom. 62.

III. **fructus:** idcirco mili videtur fructum ..

gratulationis meae ad suorum sacerdotum potestatem indiciumque revocasse; dom. 143.

IV, 1. augere: ut idem dies .. me .. eleberrima populi Romani gratulatione auxerit; Phil. XIV, 16.

**florere:** cum .. ad urbem accessus incredibilis hominum .. gratulatione florebat; Sest. 131.

**ingredi:** (quanta) gratulatione in hoc templum ingredi debent illi ipsi huic urbis liberatores; Phil. XIV, 12.

**polliceri:** cum .. ille maxima .. gratulatione omnium vestrum pollicitus esset se quod vellit esse facturum; Phil. IX, 9.

2. cum: in suis antiquis sedibus summa cum gratulatione civium .. reponitur (Diana); Verr. IV, 74. quid .. erat actum .. de quo ad senatum cum gratulatione aliqua scribi abs te oportaret? Piso 40.

in: quid in .. gratulationibus non solum id (simulacrum) venerari, verum etiam osculari solent; Verr. IV, 94. quam (imaginem parentis sui) paucis ante diebus laureatam in sua gratulatione cou spexit (Murena); Muren. 88.

**gratulator.** Ærende bezeugen, Glückwünschen, danken: I, alq.s: neque .. regio ultra fuit .. ex qua non ad me publice venevit gratulatum; Piso 51. qui (Pompeius) ... gratulans meo beneficio patriam se visurum esse dixit; Phil. II, 12.

**amici, hospites:** unde hospites et amici gratulatum Romanum concurrerant || concurrerint||; Muren. 89.

**cives:** inter se impi cives .. gratulabantur; Phil. XII, 18.

II, alq.s: ei voce maxima gratulatur; Verr. a. pr. 19. gratulari (C. Caesar) tibi, quod .. M. Catonem a tribunatu tuo removisses; dom. 22. mihi .. homines praeципue gratulabantur, quod habiturus esset contra tribunum plebis furiosum .. fortem .. consulem; Sest. 20. si mihi tum essent omnes gratulati; Planc. 66. tibi etiam in hoc gratulor; ib. 91. mihi .. boni viri .. tuo nomine gratulabantur; Phil. I, 30. „ei recuperatam libertatem est gratulatus (Brutus)“; ib. II, 28. quis (fuit) qui nescierit venisse eam tibi ... gratulatum? ib. 61. sive .. uni gratulabantur, magnum indicium (est); ib. XIV, 13.

**felicitati:** felicitati tuae gratulabere; Marcell. 19.

**patri:** ut se aliquando .. patri suo gratulari sinatis; Sulla 89.

**rei publicae:** ne tardius quam cuperem rei publicae gratularer; Phil. I, 9.

**gratus.** angenehm, erfreulich, dantengewöhnt, danbar: alq.s: putarem te gratum in deos; Verr. II, 116. quod sua interesse putabant, se memoris gratosque existimari; ib. 172. non .. ita sunt .. grati quos servavi; Sulla 84. ut erga duces ipsos et principes atque auctores salutis meae satis gratius indicarer; sen. 24. possum ego satis in Cn. Pompeium unquam unquam gratius videri? ib. 29. nec unus in quemquam unquam gratior (erat) quam in me universi; Sest. 122. grati .. fuitis; prov. cons. 38. non is solum gratus debet esse, qui accepit beneficium, verum etiam is, cui potestas aequipundi fuit; ib. 41. cum me minimus gratum illi esse dicant; Planc. 4. quasi vero me tuo arbitratu et non meo gratum esse oporteat; ib. 71. quam ego sum in illum gratus; ib. 77. quod me esse gratum crimineris ib. 78. ut eodem tempore in omnibus verear ne vix possim gratius videri; ib. nihil est quod malum quam me et esse gratum et videri; ib. 80. me .. minimus gratum esse concedam; ib. 82. quem qui reprehendit, in eo reprehendit, quod gratum praeterea modum dicit esse; ib. si bene de me meritis gratum me praebuero; ib. 91. si grati esse vellit; Milo 81. malum me tibi debere confiteri quam cuiquam minus prudenti non satis

gratus videri; Phil. II, 5. grati simus in eius morte honoranda; ib. IX, 15. est . . fidei . . nostrae declarare fortissimis militibus quam . . simus . . grati; ib. XIV, 29.

a lqd: hoc populo gratissimum est; Sex. Rose, 57. quid est quod . . populo Romano gratius esse debeat? div. Caec. 7. id fuit nobis gratum admodum; sed multo erit gratius (nobis), si reliqua voletis attendere; Verr. III, 10. nihil sibi gratius ostendit futurum; ib. IV, 75. circumspiciamus omnia, quae populo grata . . sunt; leg. agr. I, 23. quod . . omnibus patet . . id esse gratum nullo pacto potest; Muren. 28. cum alterum gratum sit iuratis; har. resp. 51. debet esse gratum quod praedicunt; ib. 56. quae pro me a Sestio facta sint, bonis esse grata? Vatin. 41. quae ab hoc . . facta sunt, . . grata esse vobis (spero); Balb. 59. nisi vero gratius putat esse vobis sui se capitum quam vestri defensorem fuisse; Milo 81. nec intellegis satis esse viris fortibus deditiose quam sit . . beneficio gratum . . tyrrannum occidere? Phil. II, 117. hoc . . est . . ne dis quidem immortalibus gratum, ab eorum aris, ad quos togati adierant, ad saga summa discedere; XIV, 2. — facio: quod . . patri gratius . . facere posset; Sex. Rose, 51. videor mihi gratum fecisse Siculis, quod eorum iniurias . . sum persecutus; Verr. II, 16. non minus hoc gratum me nostris civibus intellego fecisse; ib. cum si solveres siculis tantum, quantum populus Romanus insserat, aratoribus fieri gratissimum posset; ib. III, 174. gratissimum omnibus tecisti; ib. 215. quod . . gratissimum fratri suo fecit; sest. 131. praesertim cum popularium te velis esse neque illa re populo gratius facere possis; Vatin. 39. persuasum est Sardis se nihil Appio gratius esse facturos; Scarr. 36. gratius se civitatibus suis facturos putant; Plane. 28. in Q. Ligario conservando multis tu . . gratum facies necessariis tuis; Ligar. 32. regem Deiotarum patrem et regem Deiotarum filium . . senatum populoque Romano gratum esse facturos; Phil. XI, 31.

admiraturatio: grata contionis admiraturatio (facta est); Verr. a. pr. 45.

adventus: cui adventus istius gratissimus esse debuit; Verr. I, 38.

aestimatio: cum aestimatio legis eius modi sit, ut . . sieulis te praetore . . grata esse debuerit; Verr. III, 174. quae (aestimatio) aratori . . grata est; ib. 214.

animus: huic animo gratissimo adsunt; sulla 72. tantum apud me grata animi fidelis memoria valuit; Marcell. 14. quod gratissimi animis prosequimini nomen clarissimi adolescentis; Phil. IV, 3.

beneficia: summa . . beneficia . . eorum grata esse senatum populoque Romano; Phil. VI, 6.

benevolentia: mihi . . nec in preferendo labore industria nec in vestris commodis augendis gratiam anni benevolentiam defuturam; Quir. 24.

cansa: quae (causa) . . grata esse debet; div. Caec. 64. est illa causa . . populo grata; Verr. V, 173. quae (causa) est grata gentibus; Milo 102. non . . omnibus Sullae causa grata (erat); Phil. V, 43. quae (causa) esset . . dis hominibusque gratissima; ib. 44.

cives: quamquam in memoria gratorum civium tamquam in lice posita lactetur (virtus); Phil. V, 35.

civitas: ille . . inrisit . . luctum gratissime civitatis; sen. 12. ut . . dolorem, civitatem tam gratiam tam miseram atque oppressam fuisse; Sest. 131.

contiones: de mea salute . . gratissimae contiones fuerunt; Piso 34.

convivium: rex gaudere praetori populi Romani satis . . gratum illud esse convivium; Verr. IV, 63.

xviri: hi (xviri), ut grati . . esse videantur; leg. agr. II, 21.

dies: si ille dies . . populo Romano gratissimus fuit; Ligar. 37.

dona: grata fore vobis populoque Romano sua . . dona arbitrabuntur; Verr. IV, 68.

factum: factum itnum gratum omnibus debet esse; Phil. X, 1.

fides: ut et civibus et sociis gratissima esset eius . . fides; Ligar. 2.

frumentum: quo (frumentum) gratius esset tum; dom. 11.

gratulationes: gratae . . nostrae dis immortales gratulationes eunt; Phil. XIV, 7.

homo: hominem me esse gratum; prov. cons. 44. quia perraro grati homines reperiantur; Plane. 4. non desino incurrire in crimen hominis . . nimium . . grati; Plane. 91.

integritas: ut et civibus et sociis gratissima esset eius integritas; Ligar. 2.

indicium: illius mihi indicium gratum esse debebat; prov. cons. 41.

lacrimae: qui tuu lacrimas meas gratas esse dicebas; Plane. 76.

laus: magna laus et grata hominibus unum hominem elaborare in ea scientia quae sit multis profutura; Muren. 19.

lex: leges . . sunt veteres . . tribuniciae vobis maioribusque vestris vehementer gratae; leg. agr. II, 21. lex haec . . est omnium gratissima; Muren. 40. grata (lex) erat populo; Sest. 103.

liberalitas: quo gravior tua liberalitas . . nobis . . debet esse; Marcell. 16.

memoria: quae gratissima memoria omnium civium . . nondum testata est; Phil. X, 7. proximum senatus sapientis est, grata eorum virtutem memoria prosequi; ib. XIV, 30.

meritum: quod eius in me meritum tibi . . gratum esse dicebas; Plane. 73. id . . D. Bruti praestantissimum meritum in rem publicam senatum populoque Romano gratum esse et fore; Phil. V, 36. summa in rem publicam merita . . eorum grata esse senatum populoque Romano; ib. VI, 6.

misericordia: cui non huins in me misericordia grata fuerit; Plane. 25. f. virtus; Ligar. 37.

munus: non vereor ne . . a me ullum munus adilitius amplius ant gratius populo Romano esse possit; Verr. I, 14.

oratio: optimo et nobilissimo cuique meam orationem gratissiman esse oportet; Sex. Rose, 142. huins oratio ut semper . . grata in contentionibus fuit; Sest. 107. oratio (tua debet grata esse omnibus); Phil. X, 1.

perseverantia: hanc suam nimiam perseverantiam vehementer eis . . grata . . fuisse; dom. 8.

pietas: in hoc P. Sestii pietas exstitit . . omnibus grata; Sest. 7.

populus: populi grati est praeceps adficere bene meritos de re publica civis; Milo 82.

praedictio: nec vereor ne haec mea vestrorum beneficiorum praedictio non grata potius quam adrogans videatur; har. resp. 16. cuius (laudis) . . praedictio nondum omnibus grata est; Phil. XI, 35.

praesidia: extrema (praesidia) sunt gratiore (rei publicae); Phil. XIII, 44.

praetura: qui enim . . praetura probata in iure, grata in numeru, . . petisset diligenter; Muren. 53.

proditio: quibus illam relitionem proditionemque consulis sui grata sperat fore; Verr. I, 35.

quaestura: non vereor ne quis audeat dicere nullius in Sicilia quaesturam . . gratiorem fuisse; Plane. 64.

recordatio: quis est nostrum liberaliter educatus . . cui non locus ipse mutus ille, ubi alitus aut doctus est, enim grata recordatione in mente versetur? Plane. 81.

reditus: si dis immortalibus . . gratum . . meum reditum intelligitis esse; dom. 147. nec . . dubito quoniam . . reditus eius . . vobis gratus fuerit; Phil. IX, 1.

**r**es: haec res est . . . ita populo Romano grata; Verr. a. pr. 37. quas (res) vobis gratas fore non arbitrentur; ib. IV, 68. si tibi ea res grata fuisset; Ligar. 24. cum rem senatus populoque Romano gratam esse et fore; Phil. X, 25. cum . . . rem senatus populoque Romano gratam . . . esse; ib. XIII, 50.

**r**es publica: signata res publica esset; Milo 83. scelus: acerbissimi sceleris infamiam grato quodam scelere minissent; Sest. 82.

**s**enatus: ut hoc magis monumentum grati se-natus quam clari viri futurum sit; Pbil. IX, 11.

**s**ermo: numquam . . . de vobis eorum . . . gratis-simus sermo conticeset; Phil. XIV, 33.

**s**esquimodii: numquam tam grati hi sesqui-modii . . . fuisse; Verr. III, 215.

**s**tatua: mihi . . . gratori illi videtur . . . aenea statua futura et ea pedestris quam inaurata epi-estris; Phil. IX, 13.

**s**tudia: grata fore vobis populoque Romano sua studia . . . arbitrabatur; Verr. IV, 68.

**t**abellae: si populo grata est tabella; Plane. 15.

**t**estimonium: qui ita semper testimonium de ambitu dicunt, quasi . . . gratum populo Romano sit; Plane. 55.

**t**riumphus: ipse . . . triumphus quam ob rem omnium triumphorum gratissimus populo Romano fuit? Verr. V, 66.

**v**ictima: quam potestis P. Lentulo . . . mactare victimam gratiorem? Flacc. 95. gratae (nostrae) dis immortalibus erant) victimae; Phil. XIV, 7.

**v**ictoriae: sin . . . victoriae . . . eorum bellorum gratissimae [gravissimae] fuerunt; Muren. 31.

**v**irtus: si minus fortissimi viri virtus grata ce-cidisset; Milo 81. nulla de virtutibus tuis plurimi nec admirabilior nec gratori misericordia est; Ligar. 37.

**v**oluntas: est mihi . . . grata in dolore vestra erga me voluntas; Catil. IV, 1. quid est pietas nisi voluntas grata in parentes? Plane. 80.

**g**ravate. ungern: qui erranti comiter mon-strat viam; . . . non gravate; Balb. 36.

**g**ravidus. schwanger: quod est proditum memoria ac iteris, Latonam . . . gravidam . . . con-fugisse Delum; Verr. I, 48. cum esset gravida Auria; Cluent. 31.

**g**ravis. schwer, gewichtig, nachdrücklich, be-deutend, ernst, würdig, gewaltig, drückend, hart; alq; cogitent, ita se gravis esse; Quinet. 75. existiment in his hominibus . . . multo (ne) graviorem . . . fu-turum; Verr. V, 183. quem (C. Egnatium) tu gravem esse vis; Cluent. 135 quis illo (C. Laeho) gravior (erat)? Muren. 66 non optimus quisque nec gravissimus . . . deligitur; Flacc. II. hi graves . . . semper habiti sunt; Sest. 139. qui . . . fortasse . . . gravior esse potuisset; Piso 74.

alqd: etiam gravis aliquid ei deberes conce-dere; Quinet. 52. id in tua (re) . . . gravissimum deber esse; ib. 76. id quod multo gravior est; Sex. Rose. 114. quod, tametsi grave est; ib. 116 quod etiam apud omnis leve et istudrum est, id apud iudicem grave et sanctum esse ducetur? Qu. Rose. 6 concedes multo hoc . . . esse gravior; div. Caec. 54. quod gravior in istum fore putabant; Verr. II, 160. id gravior esse putarum; ib. 161. quod contra istum diceret, grave videbatur; ib. III, 166. an aliqua . . . graviora querenda sunt? ib. 168. haec quam sint gravia; ib. 200 fac ali-quit gravior in Henum statuisse Mamertinos; ib. IV, 19. quod est gravior; Caecin. 7. statut . . . nihil sibi . . . gravioris esse faciendum; Cluent. 16. quoniam est gravissimum ib. 59. quae sunt gravia vehementer; ib. 64. sin autem quod sub-scriptum est quia verum est, idcirco grave debet esse; ib. 121 quibus studiis hanc dignitatem con-secutus sim menet ipsum commemorare perquam grave est; leg. agr. II, 2. grave est vere accusari

in amicitia; Muren. 7. si haec leviora ducis, quae sunt gravissima; ib. 38. quae cum sunt gravia; ib. 56. quod . . . gravissimum visum est; ib. 84. si quid gravior acciderit; Flacc. 103. non dico id, quod grave est; Sulla 85. grave esse videtur eum . . . dicere in iudicio; ib. 87. quod ipsum grave est; Quir. 23. gravioris esse dicis, quod uno adule-scente quam quod contione tota teste fecisti? dom. 126. quid gravioris dici potest? har. resp. 37. nec haec idcirco omitto, quod nougravissima sunt; prov. cons. 6. quae cum gravia sunt, *tum* nihil gravioris illo; ib. 38. quod gravior est; Balb. 8. in popu-lum Romanum grave est, non posse uti sociis ex-cellenti virtute praeditis; ib. 24. hie quam ille dignior perquam grave est dictu; Plane. 16. quod mihi gravissimum esset; ib. est gravioris spoliari tortus quam non augeri dignitate; ib. 22. illa . . . gravia (sunt); ib. 86. dicere apud eum de fa-cinore, contra cuius vitam constiutum facinoris iniisse arguare, . . . grave est; Deiot. 4. quae mihi ad spem obtinenda veritas gravissima sunt; ib. 5. quo quid potest esse gravior? Phil. I, 10. sin haec leviora vobis videntur, quae sunt gravissima; ib. 37. in publicis (rebus) nihil est lege gravioris; ib. 11. nihil (est illi) vestra auctoritate gravioris; ib. V, 50. gravior . . . tumultum esse quam bellum hinc intellegi potest; ib. VIII, 3. grave dictu est, sed dicendum tamen; ib. IX, 8. nec gravioris (est) incipere ferre quam perferre; Fr. B. VI, 14. (vgl. **graviter** dico).

**a**ccusator: qui . . . ita gravis est accusator; Muren. 58.

**a**drogantia: quam gravis (erat) . . . adrogantia (teins)! Cluent. 109.

**a**dventus: auditus . . . quam graves eorum ad-ventus sociis nostris esse soleant; leg. agr. I, 8. quorum . . . adventus gravis . . . erit; ib. 9.

**a**dversarins: nemo . . . horum . . . ita te refu-tandum ut gravem adversarium . . . arbitrabatur; Vatin. I. victoriae nostrae gravis adversarios pa-ratos . . . esse . . . vidente; Plane. 88.

**a**dulescens: te . . . Postumius, adulescens gravis, . . . notavit; Sest. 111.

**a**etas: quamquam ad praecepta aetas non est gravis; Plane. 59.

**a**ntiquitas: duobus his gravissimae [gravissimae] antiquitatis viris sic probatus fuit; Sest. 6.

**a**rgumentum: est hoc . . . gravissimum . . . ar-gumentum: Qu. Rose. 37. nihil (se) aliquo gravi argumento compumperit . . . dicent; Cluent. 126.

**a**uctor: ut . . . auctor vobis gravior nemo esse debeat; imp. Pomp. 68. qui hoc evenit ut . . . idem sit gravior auctor iniuria? Flacc. 40. id sibi dixit gravior auctor vehementissime displicere; sen. 13. hic tibi gravissimus auctor ad instituendam . . . rem . . . fuit; dom. 30. quaeris aliquem gravior-rem (auctorem)? Balb. 46. gravis auctor . . . re-spondes; Piso 14.

**a**nchoritas: nullius apud te gravis auctoritas terat? Verr. II, 40. quae (anchoritas) nisi gravis erit apud socios et exteris nationes; ib. IV, 25. P. Caesennius, . . . non tam auctoritate gravi quam corpore, . . . nihil de vi (dixit); Caecin. 27. f. maiestas.

**a**uxilia: ex ipsa . . . Gallia . . . gravissima auxilia sumuntur; Font. 45.

**b**ellum: bellum grave . . . vestris . . . sociis . . . infertur; imp. Pomp. 4. pro qua (salute sociorum) multa maiores vestri . . . gravia bella gesserunt; ib. 6. multa praeterea bella gravia (facta sunt); leg. agr. II, 90. sin haec bella gravissima . . . fuerunt; Muren. 31. nisi illud grave bellum . . . putaretur; ib. 32. cum . . . Tigrane grave bellum nuper . . . gessimus; Sest. 58. si omnia gravissimi belli insignia suscepta a senatu viderent; Phil. VI, 2. bel-lum tam grave fuisse; ib. IX, 7. bello Antiochino . . . gravi, cum L. Scipioni provincia Asia obvenisset;

ib. XI, 17. grave bellum Octavianum insectum est; ib. XIV, 23.

**casus:** cum in ... gravissimo ... rei publicae casu ... caedem a vobis ... depellebam; Flacc. I. cum meum illum casum ... tam gravem ... non solum homines, sed tecta urbis ac templa lugent; Sest. 53. cum ... eum ... ad Numidici illius Metelli casum ... gravem convertisset; ib. 130. si qui accidisset gravior rei publicae casus; Phil. I, 13.

**causa:** quod si banc causam ... tam gravem non haberem; div. Caec. 6. quae causa gravis esset; ib. 59. graviorem causam; ib. 61. vos id statuere in gravissima causa ... dubitabitis? Verr. II, 109. quoniam corrumperi indicii causas ille ... gravis habuit; Cluent. 82. fuit in his omnibus ... gravis (causa); har. resp. 44. cum in omnibus causis gravioribus ... initio dicendi commoveri soleam vehementius; Deiot. 1.

**civis:** tribonus militaris cum P. Servilio gravissimo ... cive proiectus; Flacc. 5 (3. 56). quod si ... gravissimi ... cives hanc Latinis ... viam ad civitatem ... patere passi sunt; Balb. 54. quam ambitionem ... gravissimus civis, L. Caesar, in se natum introduxit? Phil. XI, 19.

**civitas:** gravissima ... quaeque civitas vehementissime suas iniurias persecuta est; Verr. II, 11 quo reliquae ... tam graves civitates (plus auctoritatis apud vos haberent); ib. 14. civitatem tam gravem ... indicasse; ib. 164. nullam ... repetieris ... auctoritate graviorem (civitatem); ib. III, 170. mentiri tot tam gravis civitates; ib. V, 135. civitatis ... gravis ... istum dolorem querellasque cognoscite; Flacc. 55. queritur gravis ... civitas; ib. 56. hanc ... tam gravem civitatem subiectam esse ... inrisioni tuae; Vatin. 31.

**cogitationes:** versantur ... in animo meo ... graves cogitationes; leg. agr. II, 5.

**cohortatio:** ut ... Pansa<sup>e</sup> consulis accessit cohortatio gravior; Phil. IX, 9.

**condicio:** non gravior L. Cornelio quam multis viris bonis ... constitui lex vitae et condicio videtur; Balb. 18.

**confessio:** quam a me graviorem confessionem ... exspectas? Rabir. 19.

**consensus:** qui semper vestrum consensum gravissimum iudicavisset; Phil. 8.

**consilium:** sunt ... in hoc orbis terrae ... gravissimo ... consilio, qui de nostro omnium interitu cogitent; Catil. I, 9. magistratus ... quasi ministros gravissimi consilii esse voluerunt; Sest. 137.

**consul:** quod habiturus essem contra tribunum plebis furiosum ... gravem consulem; Sest. 20

**consultum:** habemus senatus consultum in te ... grave; Catil. I, 3. gravissima ... in istum civem suum Gaditanum senatus consulta fecerunt; Balb. 41. quid C. Pansa egit aliud ... senatus consultis facieundis gravissimis in Antonium? Phil. XIV, 5.

**contentiones:** qui ... gravissimas contentiones ... suscepit; Sest. 86.

**contio** habetur ... contio ... gravis; Cluent. 77. **corpus:** i. auctoritas; Caecin. 27.

**crimen:** grave est hoc crimen in Verrem, grave me agente; div. Caec. 32. grave crimen est hoc ... et post hominum memoriam iudiciaque de pecunia repetundis constituta gravissimum; Verr. III, 130. accusatus est (Oppianicus) criminibus gravis-simis; Cluent. 59. gravissimis criminibus accusabam; Cluent. 81. quod ego gravissimum crimen indica; Phil. II, 3.

**cruciamenta:** nec ... graviora sunt carnificium cruciamenta quam internum tormenta morborum; Phil. XI, 8.

**crudelitas:** sine dubio crudelitas gravior est (superbia); Verr. I, 122.

**cura:** omnium consulum gravis in re publica

custodienda cura ac diligentia debet esse; leg. agr. II, 100.

**decreta:** senatus gravissima decreta perfregebat; Milo 87. vos ... immemores vestrorum gravissimorum decretorum videbamini; Phil. XII, 2. cum gravissimis vestris decretis absens notatus est; Fr. B. VIII, 3.

**desiderium:** quam (filiam) ex gravissimo tum primum desiderio luctuque conspexi; Sest. 131.

**dictum:** grave est hoc dictum fortasse; Sulla 80. dies; odiem illum ... mihi ad domesticum ma-rem gravem! Sest. 27.

**diligentia:** i. cura.

**discordiae:** quod plebes perfuncta gravissimis ... discordiis otium amplexatur ||male laxatur||; Sest. 104.

**dolor:** graves dolores inventi (sunt) parentibus et propinquis; Verr. V, 119. tibi graviorem do-lorem patru [tui] mors attulit quam C. Graccho fratri; Rabir. 14. quorum ... dolor gravissimis esse debnerit; Planc. 46.

**equites:** huic eidem imperio tres equites Ro-mani ... graves ... non crediderunt; Flacc. 40.

**existimatio:** hominum existimatio gravis habe-batur; Verr. III, 210.

**facultas:** gravis ... illa est ... facultas; Mure-n. 23.

**faenus:** cum ipsi gravi faenore istam pecuniam multos aunos occupavissent; Flacc. 59.

**fatum:** grave (illud) fatum (populi Romani erat); Phil. V, 39.

**fortuna:** o gravem ... fortunam! Verr. V, 119. fortuna in hoc fuit fortasse gravior quam in ceteris; Sulla 73. in gravi fortuna conscientia sua niteretur (T. Annus); Milo 83. gravis illa fortuna populi Romani (erat); Phil. V, 39.

**gloria:** quid ... stultus quam inutilem poten-tiam ... anteferre ... gravi ... gloriae? Phil. V, 50.

**homō:** venit ad Cluvium ... gravissimum (homini-nem); Qu. Rose. 49. credent omnes quinque et tringita tribus homini gravissimo ... M. Annio; Verr. I, 14. ut quisque ex provincia Sicilia gravior homo ... testimonium vehementius dixerit; ib. II, 149. quoniam gravis homines ... severe indicaturos putabat; Cluent. 71. quis M. Scaurum, hominem gravissimum, ... a Q. Maximo (superari posse arbitratu-s est)? Mure. 36. homines ... gravis, ne sibi adverserint, testimonii denuntiatione deterret; Flacc. 18. quae si civitas per ... gravis ... homines querellas ad vos detinisset; ib. 52. obsignator (de-cisionis fuit) C. Sextilius ... homo ... gravis; ib. 89. multos homines ... per se ipsos et moderatos et gravis existitiae fateor; Arch. 15. illos homines ... gravissimos ... miror; har. resp. 46. offendebant illi ... apud gravis ... homines; Sest. 105. qui ... adversabantur ei generi, graves ... homines habe-bantur; ib. homini gravi leve (boe) est; ib. 115. graves erunt homines; Cael. 20. multos et vidi in hac civitate et audiui ... gravis ... homines ... fuisse; ib. 28. eam tribum ... hominum ... gravissimorum, edere debuisti; Planc. 38. quem potius quam hunc C. Alfius ... gravissimum hominem ... edidisset? ib. 43. cum tu ... gravissimi hominis fidem ... desideres; Milo 69. num quid ... nisi ex hominis gravissimi ... disciplina? Deiot. 20. gravem (hominem) die multum laudis habet in rege; ib. 26. putavi (hominem) gravem; Fr. A. V, 11.

**ignominia:** ignominia ... illa gravis tam diu in illo homine fuit; Verr. II, 67. illa non gravissimis ignominia monumentisque ad posteritatis memoriam sunt notanda; Phil. V, 17. nondum erat vestris tam gravibus ... iudicis ignominiaeque consi-cus; ib. XII, 11.

**imperator:** quam (uxorem) secum gravis im-pe-rator ad exercitum duixerat; Phil. V, 22.